32 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 06 de novembro de 2009

 EDITAIS

 CONCURSO PÚBLICO N. 04/2009
 PROFESSOR ADJUNTO DE CIÊNCIAS EXATAS

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO CONCURSO
 O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei n. 11.646/2001 e o Estatuto da Universidade, aprovado pelo Decreto n. 43.240/2004,
com fundamento no art. 16 das Normas de Concurso, aprovadas pela Resolução CONSUN 10/2008,
designa os seguintes Professores Doutores para comporem, sob a  Presidência do primeiro titular in-
dicado , a Comissão Examinadora do Concurso Público n. 04/2009: Titulares: Prof. Dr. Luciano Andre-
atta Carvalho da Costa (UERGS); Prof. Dr. Fernando Gonçalves Pilotto (UERGS); Prof. Dr. Alexandre
da Silva Carissimi (UFRGS). Suplentes: Prof. Dr. Nei Marçal (UERGS); Profa. Dra. Laurete Zanol
Sauer (UCS); Prof. Dr. Claus Ivo Doering (UFRGS). Nos termos da Resolução CONSUN 10/2008,
fi cam os candidatos convocados para a instalação do Concurso no dia 25 de novembro de 2009,
às 8h30min, na sala 206 da Fundação Escola Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha, na Rua
Inconfi dentes, número 395, Bairro Primavera, Novo Hamburgo, RS, fone 51-35958091. Nos termos
do § 1º, do art. 21, da Resolução CONSUN 10/2008, os candidatos que não comparecerem ao Ato de
Instalação fi carão eliminados do Concurso.

 Código: 581064

 SÚMULAS

   Contratos de Trabalho fundados na Lei Estadual nº 12.235/05 e  Edital 01/05: PAULO RICARDO
COELHO DOS SANTOS, cargo 34, 19º lugar, nota 77,50, lotação Adm. Central, a contar de
04/11/09; ANA PAULA STOLNIK, cargo 26, 122º lugar, nota 72,50, lotação Adm. Central, a contar
de 05/11/09; ALINE PEDROSO DIAS, cargo 26, 123º lugar, nota 72,50, lotação Adm. Central, a
contar de 10/11/09; ALEXSSANDER NASCENTES DA SILVA, cargo 04, 14º lugar, nota 65,00, lo-
tação Adm. Central, a contar de 09/11/09; PAULO RENATO BUENO COSTA, cargo 27, 38º lugar,
nota 62,50, lotação Novo Hamburgo, a contar de 05/11/09; MARILEI KLEIN, cargo 29, 42º lugar,
nota 60,00, lotação Sananduva, a contar de 10/11/09; SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO,
cargo 32, 44º lugar, nota 60,00, lotação São Borja, a contar de 10/11/09; PEDRO HENRIQUE
MULLER AMORIM, cargo 29, 37º lugar, nota 62,50, lotação Frederico Westphalen, a contar de
10/11/09; ISMAEL PEIXOTO AZAMBUJA, cargo 27, 36º lugar, nota 62,50, lotação Cidreira,a
contar de 10/11/2009.

 Código: 581091

ANÚNCIO INSTITUCIONAL